In illo t̄p̄e? Dixit ies⁹
discipulis suis para
bolā hāc. Simile factum est
regnū celozū hoī: q̄ semina
uit bonū semen in agro suo.
Cū aut̄ dormirēt hoies vēit

inimic⁹ ei⁹: z supseminauit zi
zania i medio tritici et abiit.
Cū aut̄ creuit s̄z herba z fru
ctū fecisset: tūc apparuerūt
z zizania. Accedētes aut̄ ser
ui p̄rīfamilias: dixerūt ei.
Dñe: nōne bonū semē semia
sti in agro tuo? An̄ ergo ha
bet zizania? Et ait illis. In
imic⁹ hō hoc fecit. Serui au
tem dixerunt ei. Vis im⁹ et
colligim⁹ ea? Et ait. Nō. Ne
forte colligētes zizania: era
dices simul cū eis z triticū.
Sinite vtraq̄z crescere vsq̄
ad messē: z i t̄p̄e messis dicā
messioib⁹. Colligite primū
zizania: et alligate ea fasci
culos ad ꝑburēdū. Triticū
aut̄: ꝑgregate ī hozeū meū

Diouitō an̄ boni. Ad h̄n̄ā.
Dñe nōne bonū semē semia
sti i agro tuo: vñ ergo habz
zizania? z ait illis hoc fecit i
mic⁹ hō. **Ad iust. u.** Colligi
te primū zizania et alligate
ea fasciculos ad comburen
dum / triticū aut̄ cōgregate
in hozeuz meum dicit dñs.

**Sexta dñica post diē epl
pphane. Ad hōi. s. iue. d̄ro.**

Inferua pplm tu
um deus z tuo noi
fac deuotū? vt di
uinis subiect⁹ offi
cijs: et t̄p̄alia vtiliter z etna

Dona felicitatis precipiat. Et factus
 per d. Euageliū et homel. et
 ad bñs et mgt ae de pcedenti
 dñica. Si in uallū lōgū fue
 rit tūc hoc dñica bis d. Uñ
 nota tā hic q̄ añ aduētū dñi
 cū aliq̄ dñica uenit repeten
 da. si in sc̄do loco cū repete
 da eēt occurrit fef. xij. sc. m.
 hyl agitur de dñica tā semel
 fuata. Si autē tale festū oc
 currit cū hmōi dñica primo
 loco seruanda esset dñica su
 mit suffragiū non obstatē q̄
 sc̄do loco integralit̄ fuabit.

Dñica in .lxx. Ad. i. ves.
 sup pos an Regnum tuum.
 cū ref. q̄ Bñdict̄ de. f. xl.
 r. c. Formauit igitur de.
 vt isra. ii. hy. De creator.
 fo. lxxij. Vespertina oratio.
 Ad mgt am plātauerat au
 tem dñs de paradisu uolu
 ptatis a pñcipio in quo po
 suit hoīem quē formauerat.

Pro ad horas consuetas.

Reces populi tui
 q̄s dñe clementer
 exaudi vt qui tu
 ste pro pctis nris
 affligimur pro tui nominis
 gloria misericorditer libere
 mur. Et factus per dominum.

Hora ab hoc loco vsq̄ in
 p̄fecta sc̄ubi. Alla. occur
 rent aut oīno dimittant̄ an. in

hoc complexum in eternum
 comutatur p̄terq̄ in officio
 de tpe in quo seruat. Alla.
 in dñic dieb̄ ad cātica lau.
 et hōi. diei et p̄stuar̄ noctib̄
 in. ii. noc. vsq̄ ad. xl. sc̄dm re
 gulā. **I**nuit Adorem̄ do
 minū. Quis fecit nos. p̄. Ves
 nite. hy. Eterne rerū cō. fo.
 lxx. Ad. nocturnos ae. p̄. x.
 et cātica vt i psalterio. **R. ij.**
 In principio deo creauit ces
 lus et terrā et spirit̄ dñi fere
 batur super aquas. Et uidit
 deus cūcta q̄ fecerat et erat
 valde bōa. **R. ij.** Igit̄ perfecti
 sunt celi et terrar̄ om̄is orna
 tus eorū. Et vi. **R. ij.** In p̄
 cipio fecit deo celum et terrā
 et creauit in ea hominē. Ad
 imaginē et similitudinē suā
 Formauit igit̄ dñs hoīes
 de limo terre et inspirauit in
 facie eī spiraculū vite. Ad
 ima. **R. iij.** Formauit igitur
 dñs hoīem de limo terre et
 inspirauit in facie eī spira
 culum vite. Et fact̄ est ho
 mo in aīam uiuentem. **R. iij.**
 In principio fecit deo celū et ter
 rā et plasmauit in ea hoīem
 Et fact̄. **R. iij.** Igit̄ perfe
 ctus sunt celi et terra et oīs or
 natus eorum et pleuitq̄ deo
 die septimo op̄ suū qd̄ fece
 rat et requieuit. Ab oī ope
 h. ij.

qđ patrara. **¶** Et bñ dixit
 dieiſe primo ꝛ ſctificauit eū
 qđ in ipſo ceſſauerat. Ab oi.
¶ In. ij. noc. R. v. Tulit er
 go dñs hoies ꝛ poſuit eū in
 paradīſu voluptatis. Et ope
 raretur ꝛ cuſtodiret illū. **¶**
 Plantauerat autē dñs deꝝ
 paradīſū voluptatis a pꝛici
 pio in q̄ poſuit hoiem queꝝ
 formauerat. Et. **¶ R. vi.** Di
 xit dñs deus non eſt bonuz
 eſſe hoiem ſolum. Faciamꝝ
 ei adiutorium ſimile ſibi. **¶**
 Ade vero nō inueniebatur
 adiutor ſilis eius dixit quoꝝ
 qđ deus. Faciamꝝ ei. **¶ R. vii.**
 Immisit dñs ſopozē in adā
 ꝛ tulit vnā de coſtis eiꝝ ꝛ edi
 ficauit coſtā quā tulerat de
 adam in mulierē et adduxit
 eā ad adā vt videret qđ voca
 ret eā. Et vocauit nomē eiꝝ
 virago qđ de viro ſūpta eſt.
¶ Hoc nunc os ex oſſibꝝ me
 is et caro de carne mea. Et
 voca. **¶ R. viii.** Dixit dñs ad
 adā: de ligno quod eſt i me
 dio padīſi ne comedas. In
 qua hora comederis morte
 morieris. **¶** Ex oi ligno pa
 diſi comede de ligno ſciētie
 bōi ꝛ mali ne comedas. In.
¶ In. iij. noc. ā. All. iij. Lā
ucū Dñe miſere. fo. x. R. ix.
 Dū deambularet dñs i pa

radīſū ad aurā poſt meridi
 em clamauit et dixit / adam
 vbi es: audiui dñe vocem tu
 am Et abſcōdi me. **¶** Vocē
 tuā audiui in paradīſo et tē
 muui eo qđ nudꝝ eſſes. Et abſ.
¶ R. x. In ſudore vultus tui
 veſceris pane tuo dixit do
 minꝝ ad adam / cum operatꝝ
 fueris terrā Non dabit fru
 ctus ſuos ſꝫ ſpmas et tribu
 los germinabit tibi. **¶** Pro
 eo qđ obedīſti voci vꝛoꝝ tue
 plus qđ mee / maledicta ter
 ra in opere tuo. Non. **¶ R. xi.**
 Ecce adā quaſi vnꝝ et nobis
 factꝝ eſt ſciens bonūꝝ malū.
 Videte ne forte ſumat de le
 gno vitez viuat in eternū. **¶**
 Cherubin collocauit dñs ꝛ
 flāmeū gladiū atqꝝ ſta tiles
 ad cuſtodiedā viā ligni vitez
 ait. Videte. **¶ R. xii.** Ubi eſt
 abel frater tuꝝ dixit dñs ad
 cayn: ne ſcio dñe: nunqđ cu
 ſtos frīs mei ſū ego: ꝛ dixit
 ad eum / qđ feciſti: Ecce vox
 ſanguinis frīs tui abel cla
 mat ad me de tra. **¶** Nūcer
 go maledictꝝ eris ſup terras
 que aperuit os ſuū et ſuſce
 pit ſanguinē frīs tui de ma
 niꝝ tua. Ecce vox. **¶ Actoꝝ pu
 ma. Incipit liber Geneſis**
In principio creauit
 deꝝ celum ꝛ terrā. Et

ra autē erat inanis ⁊ vacua:
et tenebre erant sup faciem
abyssi: ⁊ spūs dei ferebatur
sup aqs. Dixitq; deus. Fiat
lux. Et facta ē lux. Et vidit
de⁹ lucē q; esset bona: et di-
uisit lucē a tenebris: appel-
lauitq; lucē diē et tenebras
noctē. Factūq; est vespere ⁊
mane dies vn⁹. ¶ Dixit quo-
q; de⁹. Fiat firmamētū i me-
dio aquarū ⁊ et diuidat aqs
ab aquis. Et fecit de⁹ firma-
mētū diuisitq; aqs q; erant
sub firmamento ab aquis q;
erant sup firmamentū. Et
factū est ita. Vocauitq; de⁹
firmamentū celum: ⁊ factū
est vespere et mane dies se-
cundus. Tu autē. *lectio. ij.*

Dixit vero deus. Lon-
grent aq; q; sub ce-
lo sunt in locū vnū: et appa-
reat arida. Factūq; est ita.
Et vocauit de⁹ aridā trā: cō-
gregatiōesq; aquarū appel-
lauit maria. Et vidit de⁹ q;
esset bonū: et ait. Germinet
terra herbā virētē ⁊ faciētē
semē: et lignū pomiferū fa-
ciēs fructū iuxta gen⁹ suū:
cui⁹ semē in semetipso sit su-
per terrā. Et factum est ita

¶ Et protulit terra herbaz
virētē et afferentē semē iux-
ta genus suū: lignūq; faci-

ens fructū: et habens vnū:
quodq; sementē scd; speciē
suam. Et vidit de⁹ q; esset bo-
nū: factūq; est vespere et ma-
ne dies tertius. *lectio. iij.*

Dixit autē de⁹. Fiat lu-
minaria in firmamē-
to celi ⁊ diuidat diē ⁊ noctē:
et sint in signa ⁊ tēpora ⁊ di-
es et annos vt luceāt in firmamēto celi ⁊ illuminet ter-
ram. Et factū est ita. ¶ Fe-
citq; de⁹ duo magna lumina-
ria: luminare mai⁹ vt pisset
diē: ⁊ luminare min⁹ vt pisset
noctē: et stellas. Et posu-
it eas i firmamēto celi vt lu-
cerēt sup trā: ⁊ pissent diē
⁊ noctē: et diuiderēt lucē ac
tenebras. Et vidit de⁹ q; es-
set bonū: et factū est vespere ⁊
mane dies q̄rt⁹. Tu. *lectio. iij.*

Dixit etiā de⁹. Produ-
cāt aque reptile aie
vinētis et volatile sup trā:
sub firmamēto celi. Creauit
q; de⁹ cete grādia: ⁊ omnem
aiāz viuētē atq; motabilem
quā pduerāt aq; in species
suas: ⁊ oē volatile scd; gen⁹
suū. ¶ Et vidit de⁹ q; esset
bonū: bñdixitq; eis dicēs.
Rescite et multiplicamini:
⁊ replete aqs maris: auēsq;
multiplicentur super fram.
Et factum est vespere ⁊ ma-
ne dies q̄rt⁹.

ne dies quintus. **Lectio. v.**

Dixit quoque deus. Producat terra animam viuentez in genere suo iumenta et reptilia et bestias tres secundum species suas. Factusque est ita. Et fecit deus bestias terre iuxta species suas iumenta et omnia reptilia in genere suo. Et vidit deus quod esset bonum: et ait. Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram: et ponamus eum in terra. Et creauit deus hominem ad imaginem et similitudinem suam: ad imaginem dei creauit illum: masculinum et feminam creauit eos. Benedixitque illis deus et ait. Crescite et multiplicamini et replete terram et subiugate eam: et dominamini piscibus maris et volatilibus celi: et vniuersis animantibus que mouentur super terram.

Dixitque deus. **Eccl. l. vi.** Ecce dedi vobis omnes herbas afferentes semine super terram: et vniuersa ligna que habent in semetipsis fementem generis sui: ut sint vobis in escam et cunctis animantibus terre: omnisque volucris celi et vniuersis que mouentur in terra: et in quibus est anima viuens: ut habeant ad vescendum. Et factus est

ita. Viditque deus cuncta que fecerat: et erant valde bona. Et factus est vesper et mane dies sextus. **Eccl. vii.**

Igitur perfecti sunt celi et terra: et omnis ornatus eorum. Compleuitque deus die septimo opus suum quod fecerat: et requeuit die septimo ab vniuerso opere quod partrarat. Et benedixit die septimo et sanctificauit illum: quoniam in ipso cessauerat ab omni opere suo quod creauit: deus vero faceret istas generationes celi et terre quoniam create sunt: in die quo creauit deus celum et terram: et omne virgultum agrorum: quoniam ozeum in terra: omnemque herbam regionis primumque germinaret. Non enim pluerat deus super terram: et homo non erat qui operaretur terram. Sed fons ascendebat e terra irrigans vniuersam superficiem terre. Formauit igitur dominus deus hominem de limo terre: et inspirauit in faciem eius spiraculum vite: et factus est homo in animam viuentem. **Eccl. viii.**

Parauerat autem dominus deus paradisum voluptatis a principio: in quo posuit homines que formauerat. Et duxitque dominus deus de humo omne lignum pulcherrimum et ad vescendum suauem: lignumque

etiā vite in medio paradisi: lignūq; sciētie boni et mali.

Et fluvius egrediebatur de loco voluptat; ad irrigandū paradysum: q; inde dividit in quattuor capita. Nomen vni phison. Ipe est q; circumit omnē terrā euilathybi nā scit aurū: et aurū kreilius optimuz est. Ibiq; iuenitur bdellium: et lapis onichinus. Et nomē fluyis scythio. Ipe est q; circumit oē terrā ethiopię. Nomen vno fluminis tertij tigris. Ipe vadit contra asyrios. Fluvius autēz quartus ipse est eufrates. *Tu.*

Lectio sancti euangelij secundum mattheum. cap. xx.

In il. tpe dixit iesus discipulis suis parabolā hāc simile regnū celorum hoi p̄familias: q; exist primo mane p̄ducere oparios in vineā suā. Et res. *Home*

ka bti gregonii pape de e. l. In explanatione sua mltā ad loquēdū sc̄ti euāgelij lectio postulat: quam volo si possuz sub breuitate p̄stringere: meros extēsa p̄cessio et plura expositio videat onerare. Regnū celozū p̄familias simile dicit: q; ad excolendā vineā suā operarios p̄ducit. **Q**uis vero p̄stiffa

millas similitudinē rectius tenet q; cōditor: noster: q; regit q̄s cōdidit: et electos suos sic in hoc mūdo possidet q̄si subiectos dñs in domo? Qui habet vineā: vniuersaz scilicet ecclesiā: q; ab abel iustoz; ad vltimū electū qui sine mūdi nascitur: ē quot sanctos ptulit: quasi tot palmites misit. *Tu. Lectio. x.*

Hic itaq; paterfamilias ad excolendam vineā suā mane hora tertia: sexta: nona: et vndecima: oparios conducit: q; a mundi huius iustoz; ad finē ad erudiendā plebē fidelium predicatoroz congregare non desistit. Hanc etenim mūdi fuit ab adā vsq; ad noe. **I**l. hora vero tertia a noe vsq; ad abrahā: sexta quoq; ab abrahā vsq; ad moysen. Nonā autē a moysē vsq; ad aduētū dñi: vndecima vno ab aduentu dñi vsq; ad finē mundi: in qua predicatoroz sc̄ti apostoli missi sunt: q; mercedem plenā et tarde venientes acceperunt. *Lectio. xi.*